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UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

SỞ Y TẾ 
 

Số:          /KH-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đồng Nai, ngày    tháng    năm 2025 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 71 năm  

Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2026) ngành Y tế Đồng Nai 

 

Nhân dịp kỷ niệm 71 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 

27/02/2026). Sở Y tế xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ 

niệm 71 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2026) ngành Y tế 

Đồng Nai như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền sâu rộng chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước và 

những thành tựu nổi bật của ngành Y tế Đồng Nai trong công tác bảo vệ, chăm 

sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân; qua đó tạo sự đồng thuận, ủng hộ của các 

cấp, các ngành và nhân dân, góp phần khẳng định vai trò, vị thế của ngành y tế 

trong sự phát triển của tỉnh. 

- Tăng cường các hoạt động gắn kết giữa ngành y tế và cộng đồng nhằm 

lan tỏa hình ảnh “Người thầy thuốc của nhân dân”. 

- Phát huy tinh thần “Đổi mới - Sáng tạo - Tận tâm - Chuyên nghiệp” trong 

chăm sóc sức khỏe nhân dân. 

- Đẩy mạnh chuyển đổi số trong truyền thông, ứng dụng công nghệ để lan 

tỏa các thông điệp tích cực của ngành. 

- Khơi dậy niềm tự hào, tinh thần trách nhiệm, ý thức học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong đội ngũ cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động ngành Y tế; đồng thời biểu dương, tôn vinh các tập 

thể, cá nhân tiêu biểu, tạo phong trào thi đua sôi nổi, hoàn thành tốt nhiệm vụ 

được giao. 

2. Yêu cầu 

- 100% các đơn vị trong ngành Y tế triển khai thực hiện kế hoạch và tổ 

chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 71 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam phù 

hợp với chức năng, nhiệm vụ và tình hình cụ thể của từng đơn vị. 

- Việc tổ chức các hoạt động phải đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm, tránh phô 

trương, hình thức; khuyến khích, động viên tinh thần, tạo khí thế thi đua sôi nổi 

trong toàn ngành Y tế. 

II. NỘI DUNGTHỰC HIỆN 

1. Thời gian thực hiện 

Triển khai thực hiện từ tháng 11 năm 2025 đến hết quý I/2026. 

2. Nội dung hoạt động 
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2.1 Lễ kỷ niệm và vinh danh 

- Nội dung: 

+ Tổ chức lễ kỷ niệm trọng thể, vinh danh và trao tặng danh hiệu “Thầy 

thuốc Ưu tú” năm 2025. 

+ Chiếu video clip, phóng sự ngắn giới thiệu các tập thể, cá nhân tiêu biểu 

trong ngành. 

+ Biểu diễn văn nghệ chủ đề “Người thầy thuốc Việt Nam – Tận tâm vì sức 

khỏe nhân dân”. 

+ Trưng bày những hình ảnh hoạt động tiêu biểu của ngành y tế. 

- Thời gian: Ngày 25, 26 hoặc 27/02/2026.  

2.2 Hội thao ngành Y tế Đồng Nai 

- Tăng cường giao lưu, đoàn kết, rèn luyện thể lực, nâng cao đời sống tinh 

thần cho cán bộ y tế. 

Dự kiến các môn: bóng đá mini, cầu lông, kéo co, nhảy bao bố, cờ tướng, 

Pickleball ... (Theo Kế hoạch riêng). 

- Thời gian: Trong tháng 02/2026. 

2.3. Hoạt động khám chữa bệnh, tư vấn, cấp phát thuốc miễn phí và tặng 

quà 

- Nội dung: 

+ Khám bệnh, tư vấn sức khỏe, cấp thuốc miễn phí và tặng quà cho người 

dân vùng sâu, vùng xa, người có hoàn cảnh khó khăn. 

+ Lồng ghép hoạt động truyền thông về phòng chống bệnh không lây 

nhiễm, sức khỏe sinh sản, tiêm chủng, dinh dưỡng,... 

- Thời gian: Dự kiến tổ chức nhân dịp kỷ niệm Ngày thành lập Quân đội 

nhân dân Việt Nam 22/12/2025 (Theo Kế hoạch riêng). 

2.4. Công tác tuyên truyền - truyền thông 

- Nâng cao nhận thức, lan tỏa thông điệp “Ngành Y tế Đồng Nai - Vì sức 

khỏe nhân dân”; tập trung vào các nội dung sau: 

 Tăng cường truyền thông về những kết quả đạt được trong công tác lãnh 

đạo, chỉ đạo ở các cấp, cơ quan, đơn vị ngành Y tế trên cơ sở bám sát các nghị 

quyết, chỉ thị của Đảng, Quốc hội, Chính phủ, pháp luật của nhà nước; tập trung 

truyền thông về các chính sách mới được ban hành. Truyền thông giáo dục y 

đức, y nghiệp, phát động, triển khai và tổng kết phong trào thi đua, rèn luyện y 

đức, nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, đẩy mạnh việc học tập và làm 

theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong cán bộ, nhân viên y tế. 

- Hình thức: Xây dựng các tin, bài, ảnh phóng sự, tọa đàm, phim tài liệu, 

mở chuyên trang, chuyên mục,… 

- Thời gian: Quý I năm 2026 (tập trung từ ngày 01 - 28/02/2026) 

2.5. Hoạt động tri ân và thiện nguyện 

Tổ chức chương trình tri ân cán bộ y tế nghỉ hưu; thăm hỏi, tặng quà các 
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gia đình y, bác sĩ có hoàn cảnh khó khăn, thương binh, liệt sĩ ngành y. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Được trích từ nguồn ngân sách nhà nước và các nguồn kinh phí hợp pháp 

khác. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở Y tế 

Tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thao ngành Y tế Đồng Nai 

chào mừng kỷ niệm 71 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam. Phối hợp các đơn vị có 

liên quan trong việc tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày Thầy thuốc Việt 

Nam. 

2. Phòng Tổ chức cán bộ 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ vinh danh và trao tặng danh 

hiệu “Thầy thuốc Ưu tú” được phong tặng năm 2025, họp mặt truyền thống 

nhân dịp kỷ niệm 71 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam. 

- Tham mưu xây dựng tiêu chí để biểu dương, khen thưởng cho các tập thể, 

cá nhân tiêubiểu xuất sắc nhân dịp kỷ niệm 71 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam. 

 3. Phòng Nghiệp vụ: Phối hợp các đơn vị có liên quan xây dựng kế hoạch 

tổ chức khám bệnh, tư vấn sức khỏe, cấp phát thuốc miễn phí cho người nghèo 

tại cộng đồng. 

 4. Các phòng chuyên môn Sở Y tế: Phối hợp tổ chức triển khai các hoạt 

động theo chức năng, nhiệm vụ được giao. 

 5. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật: Phối hợp cùng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan tổ chức các hoạt động truyền thông y tế nhân kỷ niệm 71 năm ngày 

Thầy thuốc Việt Nam. 

6. Các đơn vị trực thuộc 

- Xây dựng kế hoạch các hoạt động kỷ niệm, hoạt động truyền thông hướng 

tới kỷ niệm 71 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam. Tổ chức chỉ đạo, triển khai nội 

dung hoạt động bám sát tình hình tại đơn vị đảm bảo hiệu quả, chất lượng. 

- Lồng ghép đưa các nội dung truyền thông trọng tâm tuyên truyền vào 

trong các buổi Hội nghị, giao ban, cuộc họp của đơn vị. 

- Phối hợp thực hiện các hoạt động liên quan. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 71 năm 

Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2026) ngành Y tế Đồng Nai./. 
 

Nơi nhận: 
- BCH Đảng ủy Sở; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng chuyên môn Sở; 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT, VP. (Dũng) 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đỗ Thị Nguyên 
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